Pour la punir de s'être alliée au pape, Frédéric enleve à Lucques les concessions 
qu'il lui avait faites, puis ilia réintègre dans ses priviléges. 

In nomine sanclœ et individuœ Trinilatis. 
Fridericus, di vina fa ven le clementia, Rom. imperat., semper August us, Hic

rmalem et Siciliœ rex. 
Ad prosequenda munifice vota fidclium, et si tum plcnitudine gratiœ, tum su

pren1œ majestalis auspiciis liberalilatis cœsarcœ dextera gcnerali quadam regula
rilatc ~ic habilis illis , verumtamen gratiosa porrigitur quadam specialitale Iiben
tior, in quibus Yelut fide prœclaris, ct operum actionc pro rncrilis sen-ilia recepta 
remuncrat, et p1 œstanda in posterum efficil promptiora. Ea propter per prœscns 
privilcgium notum facimus universis imperii fidelibus prœsentibus et futuris 
quod, licet nos olim provinciam Carfagnanœ cum juribus cl pcrlinen1iis suis Heu
rico juniori, illustri regi Sardiniœ, sacri imperii i~ Italia genera li legato, dilecto 
filio nostro, de mera donationc nostra duximus conferendam; aU endentes ta men 
lidei purœ zelum qucm commune Lucœ fidelcs crga majcstatis nostréE pcrsonam 
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habere noscuntur; consideran tes ctiam grata servitia qure culmini nostro cxhi
buerunt hactenus ct prœsentis turbationis temporc Jirleliter exhibere non cessant 
et quœ exhibere poterunt in antea gratiora, de vol uniate regis ejusdem 

1 
cui iu 

aliis et majoribusprovidentia paterna volumus providere 1 de speciali gratia, et ex 
ecria conscientia nostra provinciam ipsam cum castris 1 villis 1 hominibus

1 
juris

diclionibus, possessionibus 1 terris cultis et incullis, aquis et aquarum decursibu~. 
jusliliis, rationibus omnibu~ et pertinen!iis suis, ,·idelicet quœ de dimanio in di
manium, et quœ de servitio in servitium eidem communi fidclibus nostris iu 
fidc et tlevotione nostra persistentibus, in rectum.feudwn duximus concedendum. 
Ita !amen quod provincia ipsa a nobis et successorihus nostris in perpetuum no
mi ne recti feudi de cretero tcneant, sieut lenent, alias terras eorum districtus

1 

ct a nobis ct imperio rccognoscunt 1 cis olim a divis Augustis progeniloribos 
nostris concessas, et a nobis postmodum conlirmatas, debita quoque et consueta 
servitia proinde nobig et imperio faccre teneantur. Statuimus igitur et imperiali 
sancimus edicto quod nul! us du x, et nul lus marcbio 1 nullus cornes, nu !lus vica
rius 1 nullus potestas sen commune, nulla denique persona alta vel humilis

1 

ccclesiastica vel sœcularis, dictum commune fidel es nostros in fide devotionc 
nostra persistent es 1 super prœmisbis contra prœsenlis privilegii nostri tenorem 
tcmere impedire scu molestare prœsumat. Qnod qui prœsumpserit, prœter indi
gnationcm nostri culminis quam incurret, tria millia marcarum argen ti pro pœna 
se compositurum agnoscat, medielale ipsarum fi~co nostro, et reliqua medietatc 
passis injuriam applicanda.